
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady městysu Častolovice

konaná dne 1. 4. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-12-2019 dle zaslané pozvánky.

2/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje povolení prodeje a konzumace alkoholických nápojů po
dobu zahrádkářské výstavy "Velikonoce - svátky jara" ve dnech 12. - 14. dubna 2019.

3/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice pověřuje právního zástupce Mgr. Zdeňka Šroma, aby zahájil
právní úkony z důvodu  nezaplacení dlužné částky z neoprávněného úžívání pozemku p. č.
69/3  proti  M***  T***  uvedené ve  výzvě  a  stanovuje  prodloužení  termínu na  vyklizení
pozemku do 31. 5. 2019 a uvedení pozemku do původního stavu.

4/RM-12-2019 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  velitele  JSDH  Častolovice  p.  Jiřího  Václavíka  se
zpracováním žádosti o neinvestiční dotaci pro JSDH Častolovice zařazenou v kategorii JPO
III, na rok 2019.

5/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje vypsání výzvy k podání nabídky k zakázce malého
rozsahu "Plynová zařízení v Kulturním domě U Lva".

6/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje příkazní smlouvu s V*** M*** na poradenskou činnost
ve stavební oblasti,  zajišťování potřebných dokumentů, získávání stavebních povolení a
zajišťování TDI na investičních akcí v městysu Častolovice.

7/RM-12-2019 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  starostu  podpořit  výzvu  k  osamostatnění  oblastní
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou.

8a/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice nesouhlasí  s  věcným břemenem na 95 m2 (služebností  pro
inženýrské sítě) pro SŽDC s.o na parcele číslo 1158/16, protože na uvedeném pozemku
existuje stavba - cyklostezka, nesouhlasí s dočasným záborem cca 6 m2 na parcele číslo
256/2, protože dosud nemá odpověď na dopis z 25. 3. 2019, adresovaný na SUDOP Praha
a.s., nesouhlasí s dočasným záborem cca 4 m2 na parcele číslo 2669/18, protože předmětný
pozemek je propachtovaný. Dále nesouhlasí s trvalým záborem cca 34 m2 z parcely číslo
1345, protože pozemkem vede propojovací stezka do Kostelce nad Orlicí. 

8b/RM-12-2019 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  věcným  břemenem  na  2  m2  (služebností  pro
inženýrské sítě) na pozemku parcelní číslo 1285/7 pro nabyvatele SŽDC s.o. 

8c/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice pověřuje místostarostu odeslat stanovisko Rady městyse žadateli
SUDOP Praha a.s.

9/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje přijetí  paní M*** E*** na místo Referent/ka státní
správy a samosprávy dle dohody.

10/RM-12-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 s firmou František Sejkora - Renova na
stavební práce "Demolice objektů čp. 13 a 14 Častolovice" rozšíření předmětu plnění o
vybudování základů pro gabiónový plot  v částce 218 146,- bez DPH na p. č. 45 a 66.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z Rady městyse č. j. RM-11-2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 906 130,08 Kč, Česká národní banka 3 213 592,60 Kč, Komerční banka 2 848 652,11 Kč, ČSOB a.s.
968 172,80 Kč a 58 148,07 Kč (pro hospodářskou činnost) a úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 3 214
759,60 Kč, ČSOB a.s 1 373 978,39 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zaslané rozhodnutí KHK - odbor dopravy a silničního hospodářství
na povolení k předčasnému užívání části stavby "I/11 Častolovice, oprava silnice".

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu starosty a místostarosty z úřadu městyse Častolovice za
uplynulé období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


